Администрация Терсинского сельского поселения Еланского муниципального района

Волгоградской области
РАСПОРЯЖЕНИЕ № 34

От 06.07.2015г.
О введении ограничительных мероприятий

по африканской чуме на территории

 Терсинского сельского поселения

 Еланского муниципального района.

В соответствии  с  Федеральным Законом от 06.10.2003 года № 131 ФЗ - «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Российской Федерации от 14.05.1993 года № 4979-1, в связи с подозрением на африканскую чуму свинопоголовья, а также заблаговременной выработки и реализации мер, направленных на предупреждение и ликвидацию чрезвычайных ситуаций, руководствуясь Уставом Терсинского сельского поселения

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1.Установить круглосуточный  охранно-карантинный пост на въезде  в село Терса. Пост оборудовать шлагбаумами, дезбарьерами и будкой для дежурных.
2. Все грунтовые дороги,  ведущие в с. Терса оканавить.

3. Ответственным за выполнение вышеперечисленных мероприятий назначить специалиста 2 категории по благоустройству администрации Терсинского сельского поселения - Шаталина В.В.

3.Специалисту 1 категории администрации Терсинского сельского поселения, юристу Кондратенко  С.А. (по согласованию),  совместно с заведующим Терсинским ветеринарным участком  ГБУ Еланская райСББЖ – Лыковым С. Н. (по согласованию) в сжатые сроки провести учёт свинопоголовья в ЛПХ Терсинского сельского поселения.
4. Заведующиму Терсинским ветеринарным участком  ГБУ Еланская райСББЖ – Лыкову С. Н. (по согласованию) ежедневно проводить клиническое наблюдение за свинопоголовьем.  В случае падежа свиней подавать информацию Госветслужбам.

5.Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставить за собой.
6. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента подписания.

Глава администрации

 Терсинского сельского поселения

 А.А.Батракова